54/2736 na pozemku v zmysle článku II, ods. 1, písm. c) tejto zmluvy. Alikvotný podiel kupujúcej 

na pozemku predstavuje: 6,14 m
2
. 

VII.  

Kúpna cena 
1. Predávajúci predáva kupujúcej nehnuteľnosti uvedené v článku II. tejto zmluvy za kúpnu cenu 

736,14 Eur (slovom: sedemstotridsaťšesť eur a štrnásť centov). Kúpna cena je stanovená v súlade 

so zákonom č. 182/1993 Zb. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov.  

2. Z toho predstavuje:  

a) kúpna cena bytu vrátane spoluvlastníckeho podielu na spoločných častiach a spoločných

[...]

Kupujúca sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu kúpnu cenu bytu a pozemku jednorazovo na účet 

uvedený v záhlaví tejto zmluvy, VS: 2/2023 a predávajúci preto podľa článku 7 ods. 1, pís. c VZN 

Mesta Prešov č. 70/1997 poskytol kupujúcej zľavu vo výške 15 % z dohodnutej kúpnej ceny 

uvedenej v čl. VII tejto zmluvy t. j. vo výške 129,91 € ( slovom: stodvadsaťdeväť eur 

a deväťdesiatjedna centov). Táto zľava už bola zohľadnená resp. odrátaná z celkovej kúpnej ceny 

uvedenej v čl. VII ods. 1 tejto kúpnej zmluvy. 

2. Kúpnu cenu bytu a pozemku, ktorá je po odpočítanej 15 % zľave vo výške 736,14 €, kupujúca 

zaplatí predávajúcemu najneskôr do piatich dní od doručenia platnej kúpnej zmluvy na účet mesta